
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  43/20  del  30/03/2020 

Oggetto: ADESIONE DELL'AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE DEGLI ORGANISMI 
PER IL DIRITTO ALLO STUDIO DENOMINATA ANDISU: PAGAMENTO 
QUOTA DI ISCRIZIONE ANNO 2020 

 
 

Servizio proponente: 2 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Ricordato che l’Associazione Nazionale degli Organismi per il Diritto allo Studio 
Universitario denominata ANDISU, con sede a Genova in via San Vincenzo, 4, è stata 
istituita con lo scopo di promuovere e mantenere contatti tra gli organismi per il Diritto 
allo Studio Universitario al fine di permettere agli associati collaborazione e 
coordinamento nella gestione dei servizi; 

 Dato atto che la segreteria ANDISU con mail del 12 febbraio 2020, prot. 2276/20 del 
13/02/2020 ha comunicato l’importo della quota associativa a carico dell’Azienda DSU 
pari ad Euro 3.600,00 che come da prospetto che in n. di 1 (una) pagine si allega al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 Dato atto che il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda con Deliberazione n. 16 /20 
del 17 marzo 2020 ha riconfermato l’opportunità per l’Azienda di aderire alla 
sopraddetta Associazione;  

 Ritenuto, pertanto, di procedere al pagamento della quota associativa, per l’anno 2020, 
all’Associazione sopracitata da parte dell’Azienda Unica Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario pari ad Euro 3.600,00; 

 Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento, per complessivi Euro 3.600,00 
è prevista nei costi del Bilancio Previsionale Economico relativo all’esercizio 2020 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 72 /19 del 20 dicembre 
2019; 

 
 
 
 
 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 
 

DISPONE 
 
 

1. Di procedere al pagamento della quota associativa, per l’anno 2020, per l’adesione 
dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario all’Associazione Nazionale 
degli Organismi per il Diritto allo Studio Universitario denominata ANDISU stabilita in 
3.600,00 Euro; 

   
2. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, per l’importo complessivo di 

Euro 3.600,00 è prevista nei costi del Bilancio Previsionale Economico relativo 
all’esercizio 2020 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 
72/19 del 20/12/2019 e si riferisce ai seguenti conti e centri di costo: 

 
- Conto di contabilità generale :70990.I. Spese varie documentate 
- Centro di costo: GEN 1001 Costi Generali Ardsu 

 
3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 
 

         

 
              Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                  firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2020-03-30T11:24:27+0000




